

Tel.: (94) 3433-1036 / 99127-2551 / E-mail: grafica_novomundo@hotmail.com

Avenida Pará, nº 1511 - Centro -Tucumã - Pará

Anexo I - Termo de Referência - Proposta de Preços

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 9/2017-00024

Prefeitura Municipal de Tucumã

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: COMISSÃO DE PREGÃO

ENDERECO: RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA

EMPRESA :

NOME: GRAFICA NOVO MUNDO LTDA.-ME

ENDERECO: Avenida Pará, 1511

BAIRRO: Centro - CIDADE: Tucumã - PA

CNPJ: 02.859.046/0001-96

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADESIVO COLORIDO TAM 16X22CM		540,000	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.620,00
Valor total extenso: um mil seiscentos e vinte reais						
2	ADESIVO COLORIDO TAM 22X34CM		540,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 3.240,00
Valor total extenso: três mil duzentos e quarenta reais						
3	ADESIVO PERSONALIZADO TAM 10X20CM		540,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.080,00
Valor total extenso: um mil e oitenta reais						
4	BANNER LONA 280G EXPESSURA, IMPRESSÃO DIGITAL		360,000	METRO QU	R\$ 95,00	R\$ 34.200,00
Valor total extenso: trinta e quatro mil e duzentos reais						
5	BANNER LONA 360G EXPESSURA, IMPRESSÃO DIGITAL		360,000	METRO QU	R\$ 97,00	R\$ 34.920,00
Valor total extenso: trinta e quatro mil novecentos e vinte reais						
6	BANNER LONA 440G EXPESSURA, IMPRESSÃO DIGITAL		360,000	METRO QU	R\$ 100,00	R\$ 36.000,00
Valor total extenso: trinta e seis mil reais						
7	BANNER TAM 140X100		360,000	METRO QU	R\$ 140,00	R\$ 50.400,00
Valor total extenso: cinquenta mil e quatrocentos reais						
8	CARIMBO DE MADEIRA		90,000	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
Valor total extenso: três mil e seiscentos reais						
9	CARIMBO AUTO-ENTINTADO		90,000	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
Valor total extenso: seis mil e trezentos reais						
	CERTIFICADO SÓ FRENTE COLORIDO COUCHÊ 230G F-9 22X32		900,000	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
Valor total extenso: dois mil e setecentos reais						
11	FICHA DE PROTOCOLO		900,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
Especificação : Uma Cor Cart. 180g f-9 22x32cm						
Valor total extenso: um mil e oitocentos reais						
12	FICHA DE REG. FUNCIONAL		900,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
Especificação : Uma Cor F/V Cart. 180g F-9 22x32cm						
Valor total extenso: dois mil duzentos e cinquenta reais						
13	FOLDER INFORMATIVO F8 COLORIDO 24X33CM		1350,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.700,00
Valor total extenso: dois mil e setecentos reais						
14	INFORMATIVO COLORIDO TRÊS PÁG.		1350,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
Especificação : F/V SUFIT F4 33x48						
Valor total extenso: seis mil setecentos e cinquenta reais						
15	OUTDOOR TAM. 6X3M		63,000	METRO QU	R\$ 45,00	R\$ 2.835,00
Valor total extenso: dois mil oitocentos e trinta e cinco reais						
16	OUTDOOR TAM. 9X3M		90,000	METRO QU	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
Valor total extenso: três mil novecentos e sessenta reais						
17	PANFLETO F16 24X16,5CM COLORIDO F/V		4500,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 9.000,00
Valor total extenso: nove mil reais						
18	PASTA PARA DOCUMENTOS		450,000	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
Especificação : Só Frente, Uma Cor, Cart. 180g F4 33x48						
Valor total extenso: um mil trezentos e cinquenta reais						

Valor total extenso: um mil trezentos e cinqüenta reais

19	PASTA PERSONALIDA COLORIDA	450,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
Especificação : Tamanho 22,5x31cm					
Valor total extenso: dois mil duzentos e cinquenta reais					
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAM. 5X1M	180,000	UNIDADE	R\$ 720,00	R\$ 129.600,00
Valor total extenso: cento e vinte e nove mil e seiscentos reais					
21	PLACA DE INAUGURAÇÃO TAM. 40X60	180,000	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 54.000,00
Valor total extenso: cinquenta e quatro mil reais					
22	REFIL P/CARIMBO ER 30	720,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00
Valor total extenso: vinte e cinco mil e duzentos reais					
23	REQUERIMENTO UMA COR SUFIT F9 22X32 100X1	720,000	BLOCO	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00
Valor total extenso: vinte e cinco mil e duzentos reais					
24	REQUISICÃO UMA COR SUFIT 60G F-16 16,5X24 50X2	720,000	BLOCO	R\$ 20,00	R\$ 14.400,00
Valor total extenso: quatorze mil e quatrocentos reais					
VALOR GLOBAL R\$:				455.355,00	

Valor global da proposta por extenso :

quatrocentos e cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão Presencial N.º 9/2017-00024. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

30 ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluso nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3 dias uteis.

Valdivino Ferreira de Lima
CPF: 636.336-122-20
Sócio Administrativo
Gráfica Novo Mundo Ltda.
CNPJ: 02.889.046/0001-96

Tucumã-PA, 25 de Abril de 2017

CONTA PARA PAGAMENTO:

BANCO BRADESCO Nº 237
AGENCIA 2196-2
CONTA CORRENTE 9400-5
TITULAR: GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: VALDIVINO FERREIRA DE LIMA
FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRATIVO
ENDEREÇO: RUA SOURE, Nº 757 - SETOR RODOVIÁRIO - TUCUMÃ - PARÁ
ESTADO CIVIL: CASADO
RG: 3592264 - SSP-PA
CPF: 636.336.122-20

**N. M. SANTOS GRÁFICA - ME**

CNPJ: 03.090.637/0001-04 - INSC. EST.: 15.230.708-7 - INSC. MUN.: 0194

Rod. PA 279 nº 06, Km 164 - St. 09 / Industrial - Fone: (94) 3433-1509

E-mail: grafica.amazonia.tuc@gmail.com - CEP: 68.385-000 - Tucumã - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**Proposta de Preços****PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00024****COMISSÃO DE LICITAÇÃO****NOME: COMISSÃO DE PREGÃO****ENDEREÇO: RUA DO CAFÉ, S/Nº - SETOR MORUMBI - TUCUMÃ/PA**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme discriminação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADESIVO COLORIDO TAM 16X22CM		540,000	UNIDADE	4,00	2.160,00
Valor total extenso: Dois mil, cento e sessenta reais						
2	ADESIVO COLORIDO TAM 22X34CM		540,000	UNIDADE	9,00	4.860,00
Valor total extenso: Quatro mil, oitocentos e sessenta reais						
3	ADESIVO PERSONALIZADO TAM 10X20CM		540,000	UNIDADE	30,00	16.200,00
Valor total extenso: Dezesesseis mil e duzentos reais						
4	BANNER LONA 280G EXPESSURA, IMPRESSAO DIGITAL		360,000	METRO QU	100,00	36.000,00
Valor total extenso: Trinta e seis mil reais						
5	BANNER LONA 360G EXPESSURA, IMPRESSAO DIGITAL		360,000	METRO QU	100,00	36.000,00
Valor total extenso: Trinta e seis mil reais						
6	BANNER LONA 440G EXPESSURA, IMPRESSAO DIGITAL		360,000	METRO QU	100,00	36.000,00
Valor total extenso: Trinta e seis mil reais						
7	BANNER TAM 140X100		360,000	METRO QU	100,00	36.000,00
Valor total extenso: Trinta e seis mil reais						
8	CARIMBO DE MADEIRA		90,000	UNIDADE	40,00	3.600,00
Valor total extenso: Três mil e seiscentos reais						
9	CARIMBO AUTO-ENTINTADO		90,000	UNIDADE	90,00	8.100,00
Valor total extenso: Oito mil e cem reais						
10	CERTIFICADO SO FRENTE COLORIDO COUCHE 230G F-9 22X32		900,000	UNIDADE	3,00	2.700,00
Valor total extenso: Dois mil e setecentos reais						
11	FICHA DE PROTOCOLO		900,000	UNIDADE	1,50	1.350,00
Especificação : Uma Cor Cart. 180g f-9 22x32cm						
Valor total extenso: Um mil trezentos e cinquenta reais						
12	FICHA DE REG. FUNCIONAL		900,000	UNIDADE	2,00	1.800,00
Especificação : Uma Cor F/V Cart. 180g F-9 22x32cm						
Valor total extenso: Um mil e oitocentos reais						
13	FOLDER INFORMATIVO F8 COLORIDO 24X33CM		1350,000	UNIDADE	1,80	2.430,00
Valor total extenso: Dois mil quatrocentos e trinta reais						
14	INFORMATIVO COLORIDO TRÊS PÁG.		1350,000	UNIDADE	3,00	4.050,00
Especificação : F/V SUFIF F4 33x48						
Valor total extenso: Quatro mil e cinquenta reais						
15	OUTDOOR TAM. 6X3M		63,000	METRO QU	40,00	2.520,00
Valor total extenso: Dois mil quinhentos e vinte reais						
16	OUTDOOR TAM. 9X3M		90,000	METRO QU	40,00	3.600,00

Valor total extenso: Três mil e seiscentos reais					
17	PANFLETO F16 24X16,5CM COLORIDO F/V	4500,000	UNIDADE	0,60	2.700,00
Valor total extenso: Dois mil e setecentos reais					
18	PASTA PARA DOCUMENTOS	450,000	UNIDADE	3,00	1.350,00
Especificação : Só Frente, Uma Cor, Cart. 180g F4 33x48					
Valor total extenso: Um mil trezentos e cinquenta reais					
19	PASTA PERSONALIDA COLORIDA	450,000	UNIDADE	4,00	1.800,00
Especificação : Tamanho 22,5x31cm					
Valor total extenso: Um mil e oitocentos reais					
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAM. 5X1M	180,000	UNIDADE	900,00	162.000,00
Valor total extenso: Cento e sessenta e dois mil reais					
21	PLACA DE INAUGURAÇÃO TAM. 40X60	180,000	UNIDADE	1.300,00	234.000,00
Valor total extenso: Duzentos e trinta e quatro mil reais					
22	REFIL P/CARIMBO ER 30	720,000	UNIDADE	30,00	21.600,00
Valor total extenso: Vinte e um mil e seiscentos reais					
23	REQUERIMENTO UMA COR SUFIT F9 22X32 100X1	720,000	BLOCO	35,00	25.200,00
Valor total extenso: Vinte e cinco mil e duzentos reais					
24	REQUISIÇÃO UMA COR SUFIT 60G F-16 16,5X24 50X2	720,000	BLOCO	12,00	8.640,00
Valor total extenso: Oito mil seiscentos e quarenta reais					
Total :					654.660,00

Valor total da proposta por extenso :

seiscentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2017-00024

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 (sessenta) dias;
- b) as condições de pagamento são: 30 (trinta) dias contados do adimplemento da obrigação ;
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: Conforme o edital.
- e) o prazo de garantia do serviço é de: Conforme o Edital

Tucumã/PA, em 25 de Abril de 2017.

NAGIB MORAIS DOS SANTOS
CPF: 596.841.192-91

DADOS BANCÁRIO

BANCO BRADESCO
Agência: 2196-2
Conta Corrente: 9084-0
Favorecido: N. M. SANTOS GRÁFICA - ME

03.090.637/0001-04
N. M. SANTOS GRÁFICA-ME
Rod. PA 279, s/nº - Km 164
Setor 09 / Industrial
CEP: 68.385-000

Tucumã - Pará

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

(caso vença o certame, parcial ou total)

Nome: NAGIB MORAIS DOS SANTOS
Estado Civil: DIVORCIADO
CPF: 596.841.192-91
RG: 2710837 SSP/PA
Endereço: Rod. PA 279, nº 06 – St. 09 / Industrial - CEP: 68.385-000 - Tucumã/PA.
Cargo: DIRETOR/PROPRIETÁRIO